

**Turystyka rekreacyjna** to tygodniowy cykl wycieczek rekreacyjno - krajoznawczych, podczas którego zaplanowaliśmy odwiedzenie wielu ciekawych miejsc naszej Małej Ojczyzny. W roku 2023 powracamy do realizacji jednego turnusu (koszty przewozów, biletów i przewodników zbyt wysokie), rekompensując uczestnikom organizacją tygodniowego Summer Camp w formie półkolonii. Kontynuujemy również pomysł wycieczki kolejowej do Czech i chętnie skorzystamy z tej opcji. Jak zwykle w poniedziałek o godz. 10.00 spotkamy się z dziećmi na Stadionie Miejskim w Głuchotazach i wyruszymy w ciekawe miejsca naszego miasta z (mamy nadzieję) otwartym schroniskiem na Górze Chrobrego. W pierwszym dniu rozdamy dokładny terminarz pozostałych wycieczek (miejsca i godziny zbiórki oraz cele wycieczek) oraz poinstruuujemy dzieci o obowiązujących zasadach bezpieczeństwa, niezbędnym stroju i dopuszczalnym prowiancie. Wszystkie zaplanowane wycieczki są nowością w naszym programie, dlatego nasi dotychczasowi uczestnicy na pewno nie będą się nudzić. Grupą zarządzać będą przewodnicy z długoletnim doświadczeniem, gwarantujący nie tylko bezpieczeństwo, ale i wysoki poziom potrzebnej wiedzy.

**Summer Camp** to powrót do organizacji półkolonii sportowych, które przejmą opiekę nad grupą dzieci w godzinach 9.00 - 15.30 odciażając pracujących rodziców. Codziennie zbiórka na kąpielisku i basen na wyłączność do godziny 10.00, a później zajęcia na dowolnych obiektach sportowych administrowanych przez GOSiR z przerwą na ciepły posiłek. Półkolonia nastawiona na ruch i rekreację z niewielkimi elementami rywalizacji, adresowana do aktywnych i samodzielnych dzieci - to nie będzie „przechowalnia”. W programie możliwe elementy edukacyjne - warunkiem to dopuszczenie do programu MSiT „prozdrowotnych wakacyjnych półkolonii”.

**Biwaki z GOSiR to kontynuacja projektu z ostatnich lat.** Organizujemy kilka biwaków za każdym razem dla 15 dzieciaków, a pojedynczy uczestnik może brać udział maksymalnie w dwóch. Będą się one odbywać na terenie kompleksu rekreacyjnego „Nad Białką” i zawsze będą się rozpoczynać o godz.18.00, a odbiór dzieci następnego dnia od 8.00 do 9.00. Nocleg będzie się odbywał w dużych namiotach, a stałymi elementami biwaku będzie kolacja przy ognisku, nocna kąpiel z atrakcjami dmuchanego toru wodnego oraz kino nocne. W biwakach mogą brać udział samodzielne dzieci w wieku szkoły podstawowej. Biwaki kierowane są do dzieci aktywnych i chętnych do współpracy, zorientowanych na interakcje w grupie rówieśniczej, a nie zamykających się w sobie ze swoim smartfonem. Prosimy rodziców o nie traktowanie biwaków jak przechowalni na nocleg i ukierunkowanie dzieci na udział we wszystkich zaplanowanych zajęciach, a także nie zaopatrywanie dzieci w „śmieciowe żarcie”.

**Bieg z przeszkodami dla dzieci** to trasa około kilometra ze zróżnicowanymi przeszkodami w urozmaiconym terenie. Bieg będzie się odbywał ze startem i metą na kąpielisku w międzyczasie wydostając się poza obiekt w okolicznym terenie. Takie biegi odbywają się w całej Polsce i mamy okazję skorzystać z profesjonalnych przeszkód przy organizacji podobnej imprezy w Głuchotazach. Każdy uczestnik otrzyma pamiątkowy medal za walkę z samym sobą, ponieważ nie mierzymy czasów i nie rywalizujemy - bieg traktujemy jako wielki plac zabaw promujący sprawność i pobudzający do aktywnego ruchu.

**Zawody pływackie dla dzieci i dorosłych** to proste zadania pływackie na naszym kąpielisku, które nie zostały wpisane do naszego terminarza, ponieważ wybitnie są uwarunkowane pogodą i frekwencją z nią związaną. Zawody te nie będą elementem przyciągającym na kąpielisko, ale będą pełniły formę animacji uczestników już na nim obecnych. Formy zabawy będą różne: indywidualne, ale także sztafety rodzinne uwzględniające nawet nie pływających członków rodziny. Tego typu zawody najczęściej będą dodatkowymi niezapowiedzianymi atrakcjami przy innych imprezach.

**Otwarte treningi piłki nożnej** to od kilku lat prowadzona akcja animacji z piłki nożnej. Z uwagi, że piłka nożna jest najliczniej reprezentowana wśród dzieci postanowiliśmy rozszerzyć naszą ofertę do dwóch treningów tygodniowo. Treningi zaplanowaliśmy:

w poniedziałki:

godz.16.00 - roczniki 2015-2016

godz.17.30 - roczniki 2013-2014

w środy:

godz.16.00 - roczniki 2015-2016

godz.17.30 - roczniki 2013-2014

godz.19.00 - roczniki 2012 i starsi

Dzieci przychodząc na Orlika najczęściej bawią się indywidualnie lub w małych grupach, dlatego ingerencja animatora powoduje, że pojawia się szansa na rozegranie poważnego meczu, poprzedzonego krótką rozgrzewką i wybranymi elementami treningu. To animatorzy dbają o odpowiednią standaryzację zajęć i dobór zawodników do drużyn, przez co unikamy tworzenia drużyny lepszej i gorszej. Nie zakładamy oddzielnej kategorii dla dziewcząt - mogą one brać udział razem z chłopcami i mogą być do 2 lat starsze.

**Dmuchany wodny tor przeszkód** to ciesząca się dużą popularnością atrakcja wodna (sprawdziliśmy to w poprzednich sezonach). Podczas wakacji tor będzie do dyspozycji uczestników kąpieliska w dwóch tygodniowych okresach. Dodatkowo na wyłączność będą mogli z niego korzystać podczas zajęć uczestnicy biwaków. W każdym tygodniu tor będzie w innej konfiguracji i z nowymi przeszkodami

**Trójki plażowe** to pomysł na wspólną zabawę dla całej rodziny. Będziemy nakłaniać uczestników do tworzenia drużyn rodzinnych. Nie będzie sędziów, grający dogadują się samodzielnie i nie będziemy rygorystycznie podchodzić do przepisów plażowej piłki siatkowej. Zabawa odbędzie się w dwóch kategoriach do 175 centymetrów i powyżej (liczy się średnia wzrostu drużyny). Taka forma rywalizacji jest naszym pomysłem autorskim, który spotkał się z bardzo pozytywnym odbiorem. Jedynym obiektywnym kryterium udziału jest „wzrost drużyny”, stąd konfiguracje składów są przeróżne i wymykające się powszechnie stosowanym.

**Festyn uśmiechu** to kontynuacja zabawy proszkami Holi z lat poprzednich, po raz drugi organizowana przez nas samodzielnie, aby obniżyć koszty dla klienta. Powtarzamy lokalizację na kąpielisku „Nad Białką” z możliwością ostatniej kąpieli w sezonie i wodnych zabaw - warunek konieczny to jednak dobra pogoda. Święto kolorów będzie kończyć sezon kąpielowy na odkrytym basenie w sezonie 2023.

**Rodzinny spływ pontonowy** - spore zainteresowanie powoduje, że ponownie organizujemy spływ pontonowy Przełomem Bardzkim po Nysie Kłodzkiej dla całych rodzin. Nysa Kłodzka na interesującym nas odcinku jest rzeką bezpieczną i stosunkowo płytką, dlatego jesteśmy w stanie bez zbędnego ryzyka przeprowadzić spływ, na którym rodzice będą mogli przeżyć przygodę na pontonie razem z dziećmi. Na pontonie jest ograniczona przestrzeń, na której nie można zignorować reszty ekipy i należy nastawić się na współpracę. To 3 - 4 godziny spływu, podczas którego dzieci są równoprawnymi członkami załogi otrzymując tyle uwagi i zainteresowania, na które nie zawsze mogą liczyć w życiu codziennym.

**Plenerowe kino nocne** to darmowe projekcje filmów w weekendowe wieczory, które mają być atrakcyjnym piątkowym otwarciem wakacyjnego weekendu. Pomimo późnej pory będziemy zachęcać do uczestnictwie w seansie całe rodziny. Nasze kino będzie również „wędrować” w różne lokalizacje przychodząc do klienta w miejsca gdzie oni już są. Jeden z seansów odbędzie się na kąpielisku w ramach **nocnej kąpieli**, pod hasłem **„kino na plaży”** - bo choć nie mamy morza, to przynajmniej mamy plażę. Program takiej nocy bardzo prosty:

- Najpierw kąpiel i zabawy w basenie już po jego zamknięciu
- Później pierwszy seans kina dla całych rodzin
- Następnie przerwa na kąpiel i ognisko
- Drugi seans filmowy
- Ostatnia kąpiel dla najodważniejszych

Na imprezę należy zabrać ze sobą koce do rozłożenia na plaży (kino), kosze piknikowe z zawartością i ciepłe ubranie na zmianę. Organizator zapewni ognisko, reszta zależy od uczestników. Zachęcamy do udziału całe rodziny, to przecież wakacje i nie trzeba rano wstawać do szkoły